
  

   
 
 

 

 

 

Zastupitelstvo města 
 

Usnesení ze 3. zasedání zastupitelstva města 

 

Konané dne: 24.06.2024 

Místo jednání: Malý sál MěÚ 

 

Obsah 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

[ZM_2024-70/3] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 

 Ing. Jan Seidel 

POZEMKY – PRODEJ 

[ZM_2024-71/3] p. p. 307, k. ú. Bezděkov u Trutnova M4b2/3 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-72/3] p. p. 2085/20 a další, k. ú. Trutnov M4b3/1 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-73/3] p. p. 25/4, k. ú. Dolní Staré Město M4b3/2 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-74/3] p. p. 361/3, k. ú. Bojiště u Trutnova M4b3/3 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-75/3] p. p. 602/77, k. ú. Trutnov M4b3/4 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-76/3] p. p. 37/1, k. ú. Volanov M4b3/5 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-77/3] p. p. 24 a další, k. ú. Starý Rokytník M4b3/6 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-78/3] p. p. 317/3, k. ú. Bojiště u Trutnova M4b3/8 

 Mgr. Tomáš Eichler 

POZEMKY – RŮZNÉ 

[ZM_2024-79/3] p. p. 482/5 a 482/4, k. ú. Trutnov M4b1/1 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-80/3] p. p. 1691, k. ú. Poříčí u Trutnova a další M4b1/2 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-81/3] p. p. 147/37 k. ú. Oblanov M4b1/3 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-82/3] p. p. 2597, k. ú. Trutnov M4b2/1 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-83/3] p. p. 1331/1, k. ú. Volanov M4b2/2 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-84/3] p. p. 1803/1, k. ú. Trutnov M4b3/7 

 Mgr. Tomáš Eichler 

  



 

  Strana 2/16 
 
 

 

[ZM_2024-85/3] p. p. 252 a st. p. 198, k. ú. Horní Vlčkovice a další M4b4/1 

 Mgr. Tomáš Eichler 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

[ZM_2024-86/3] Horská čp. 429 (odepsání pohledávek) M4c1/1 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-87/3] Náchodská čp. 2 (odepsání pohledávek) M4c1/2 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-88/3] Barvířská čp. 24, Na Dvorkách čp. 244 a Moravská čp. 62 (odepsání pohledávek) 

 Mgr. Tomáš Eichler M4c1/3 

[ZM_2024-89/3] Voletinská čp. 259 (odepsání pohledávky) M4c1/4 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-90/3] Na Dvorkách čp. 244 a Dlouhá čp. 578 (odepsání pohledávek) M4c1/5 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-91/3] Prodejní stánky (předkupní právo) M4d1 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-92/3] Vyřazení neupotřebitelných předmětů M4o1 

 Mgr. Tomáš Eichler 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

[ZM_2024-93/3] Rozpočet města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 3 M3a 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2024-94/3] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2023 M3b 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2024-95/3] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2023 M3c 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2024-96/3] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 250.000,00 Kč) M5a 

 Ing. arch. Michal Rosa 

 [ZM_2024-97/3] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 250.000,00 Kč) M5b 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2024-98/3] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) M5c 

 Ing. arch. Michal Rosa 

RŮZNÉ 

[ZM_2024-99/3] Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům v r. 2024 

 Mgr. Tomáš Hendrych M6 

[ZM_2024-100/3] Návrh změny Statutu kulturní ceny města Trutnova M7 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2024-101/3] Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2023 

 Mgr. Tomáš Eichler M8 

[ZM_2024-102/3] Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 2024-2026 M9 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-103/3] Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2024 M10 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-104/3] Projekt „Rekonstrukce bývalé školní budovy v Bohuslavicích nad Úpou pro nájemní 

bydlení“ M11 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2024-105/3] Členství města Trutnova v Národní síti Zdravých měst M12 

 Ing. arch. Michal Rosa 

 



 

  Strana 3/16 
 
 

 

[ZM_2024-106/3] Rezignace člena Finančního výboru Zastupitelstva města Trutnova M13a 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2024-107/3] Dovolba členů finančního a kontrolního výboru M13b 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2024-108/3] Schválení financování projektu a jeho předložení do výzvy Ministerstva práce  M14a 

a sociálních věcí č. 31_22_044 „Stavba domova pro seniory R. Frimla, Trutnov“ 

 Mgr. Tomáš Hendrych 

[ZM_2024-109/3] Nákup akcií společnosti VaK M14b 

 Ing. arch. Michal Rosa 

 

 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
 
ZM_2024-70/3 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

- informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
- informaci o plnění investičních akcí. 

stanovuje 
*02.01* 

termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 23.09.2024 
 
 
POZEMKY – PRODEJ 
 
ZM_2024-71/3 
p. p. 307, k. ú. Bezděkov u Trutnova 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 307 (cca 29,00 m
2
) v k. ú. Bezděkov u Trutnova  za kupní cenu v místě  

a čase obvyklou ve výši 350,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí 

kupující. 
 
ZM_2024-72/3 
p. p. 2085/20 a další, k. ú. Trutnov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

prodej p. p. 2085/20 (288,00 m
2
), části p. p. 2085/29 (93,00 m

2
), části p. p. 2085/41 (29,00 m

2
) a části  

p. p. 2085/42 (17,00 m
2
) v k. ú. Trutnov spol. RELKO s. r. o. 

 
ZM_2024-73/3 
p. p. 25/4, k. ú. Dolní Staré Město 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 25/4 (cca 15,00 m
2
) v k. ú. Dolní Staré Město . 

  



 

  Strana 4/16 
 
 

 

ZM_2024-74/3 
p. p. 361/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 361/3 (cca 1 700,00 m
2
) v k. ú. Bojiště u Trutnova . 

 
ZM_2024-75/3 
p. p. 602/77, k. ú. Trutnov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 602/77 (cca 230,00 m
2
) v k. ú. Trutnov  a . 

 
ZM_2024-76/3 
p. p. 37/1, k. ú. Volanov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 37/1 (cca 655,00 m
2
) v k. ú. Volanov . 

 
ZM_2024-77/3 
p. p. 24 a další, k. ú. Starý Rokytník 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 24 (cca 220,00 m
2
), části p. p. 29 (cca 300,00 m

2
), části p. p. 2593 (cca 30,00 m

2
) v k. ú. 

Starý Rokytník . 
 
ZM_2024-78/3 
p. p. 317/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

prodej p. p. 317/3 (458,00 m
2
) v k. ú. Bojiště u Trutnova , 

*01.02* 
prodej p. p. 317/3 (458,00 m

2
) v k. ú. Bojiště u Trutnova . 

 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
ZM_2024-79/3 
p. p. 482/5 a 482/4, k. ú. Trutnov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

bezúplatný převod p. p. 482/4 (1 099,00 m
2
) a p. p. 482/5 (207,00 m

2
) obě v k. ú. Trutnov, tj. pozemků pod 

komunikací a asfaltovým hřištěm, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
*01.02* 

zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit převáděný majetek (p. p. 482/4 o výměře 
1 099,00 m

2
 a p. p. 482/5 o výměře 207,00 m

2
 obě v k. ú. Trutnov) a nezatížit jej zástavním právem nebo 

věcným břemenem, a to po dobu 10 let od nabytí pozemků městem Trutnovem, dle čl. IV. Smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva. 
  



 

  Strana 5/16 
 
 

 

ZM_2024-80/3 
p. p. 1691, k. ú. Poříčí u Trutnova a další 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

bezúplatný převod p. p. 1691 (14,00 m
2
) a p. p. 1542/1 (827,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova, p. p. 561/13 

(72,00 m
2
), p. p. 561/18 (813,00 m

2
) a p. p. 599/2 (285,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou, p. p. 53/4 

(43,00 m
2
) a 376/3 (1 195,00 m

2
) v k. ú. Lhota u Trutnova, části p. p. 1731 (spoluvlastnický podíl ve výši ½ 

z celkové výměry 1 708,00 m
2
) a části p. p. 1802 (spoluvlastnický podíl ve výši ½ z celkové výměry 

119,00 m
2
) v k. ú. Libeč, p. p. 1263/1 (1 592,00 m

2
), p. p. 1263/2 (3 748,00 m

2
) a p. p. 1263/5 (9,00 m

2
) 

v k. ú. Voletiny od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
*01.02* 

zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit převáděný majetek (dle bodu 01.01) 
a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let od nabytí pozemků městem 
Trutnovem, dle čl. IV. Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného 
práva. 
 
ZM_2024-81/3 
p. p. 147/37 k. ú. Oblanov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

bezúplatný převod p. p. 147/37 (63,00 m
2
) v k. ú. Oblanov (komunikace) od ČR – Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, 
*01.02* 

zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit převáděný majetek (p. p. 147/37 
o výměře 63,00 m

2
 v k. ú. Oblanov) a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 

10 let od nabytí pozemků městem Trutnovem, dle čl. IV. Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k majetku a o zřízení věcného práva. 
 
ZM_2024-82/3 
p. p. 2597, k. ú. Trutnov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

výkup p. p. 2597 (487,00 m
2
) v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, za kupní cenu ve výši 

285.000,00 Kč bez DPH. 
 
ZM_2024-83/3 
p. p. 1331/1, k. ú. Volanov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření smlouvy o právu stavby k části p. p. 1331/1 (cca 12 150,00 m
2
) v k. ú. Volanov s  

 na dobu určitou 20 let za účelem umístění stavby komunikace za následujících podmínek: 
- stavebník bude na vlastní náklady povrch komunikace opravovat a udržovat (příp. zimní údržba) 

a nebude po městu požadovat, aby se na opravách a údržbě finančně podílelo, 
- stavebník provede na vlastní náklady opravu komunikace tak, aby byla předmětná komunikace 

k okamžiku zániku práva stavby alespoň ve stejném stavu jako byla v době, kdy právo stavby vzniklo; 
neučiní-li tak, je povinen náklady města na opravu komunikace uhradit, 

- bude odstraněna závora a značky „soukromá cesta“ a „vjezd do areálu Prachárna zakázán“, komunikace 
bude veřejně přístupná,  

- stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města, 
- případné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trutnova,  
- veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (geometrický plán, daně, poplatek KÚ, atd.) hradí 

stavebník, 



 

  Strana 6/16 
 
 

 

- po skončení práva stavby se stavba stává součástí pozemku a stavebník nebude po městu požadovat 
žádnou náhradu za umístěnou stavbu komunikace. 

 
ZM_2024-84/3 
p. p. 1803/1, k. ú. Trutnov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

uzavření smlouvy o právu stavby k části p. p. 1803/1 (cca 20,00 m
2
), v k. ú. Trutnov   

k výstavbě zahradního domku. 
 
ZM_2024-85/3 
p. p. 252 a st. p. 198, k. ú. Horní Vlčkovice a další 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

výkup p. p. 252 (5 238,00 m
2
) a st. p. 198 (45,00 m

2
) v k. ú. Horní Vlčkovice od obce Vlčkovice 

v Podkrkonoší za cenu určenou znaleckým posudkem, tj. ve výši 370.000,00 Kč. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. Účinnost smlouvy nenastane dříve než 01.12.2024, 

*01.02* 
1. výkup p. p. 253 (898,00 m

2
), budovy čp. 113 na st. p. 198 (stavba občanské vybavenosti, klubovna) obě  

v k. ú. Horní Vlčkovice a st. p. 140 (16,00 m
2
) spolu se stavbou technické vybavenosti (vodárna) v k. ú. 

Velká Bukovina u Chvalkovic,  
2. výkup v KN neevidovaných staveb na p. p. 253 v k. ú. Horní Vlčkovice, které jsou součástí tohoto 

pozemku (kuchyň, ošetřovna, přístřešek u kuchyně, přístřešek – umývárna nádobí, přístřešek-jídelna, 
umývárna) a staveb na p. p. 252 v k. ú. Horní Vlčkovice (táborová brána, přístřešek u klubovny), 

3. výkup venkovních úprav dle předloženého seznamu Rekapitulace cen staveb na pozemcích dle 
přeloženého zákresu, to vše (tj. body 1-3) od spolku Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Bokouš za 
celkovou kupní cenu dle znaleckého posudku č. 1479-34/2023 ve výši 962.200,00 Kč. Účinnost smlouvy 
nenastane dříve než 01.12.2024. 

 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
ZM_2024-86/3 
Horská čp. 429 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávek: 
- ve výši 53.943,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 7.480,00 Kč 

dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 24.04.2001 
- ve výši 34.463,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 13.692,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 21.12.2005. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 429 v ulici Horská  
v Trutnově za období od listopadu 1999 do prosince 2003 po . 

schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávek:  
- ve výši 53.943,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 7.480,00 Kč 

dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 24.04.2001 
- ve výši 34.463,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 13.692,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 21.12.2005. 



 

  Strana 7/16 
 
 

 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 429 v ulici Horská  
v Trutnově za období od listopadu 1999 do prosince 2003 po . 
 
ZM_2024-87/3 
Náchodská čp. 2 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávek: 
- ve výši 4.442,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 522,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 11.03.1998 

- ve výši 73.442,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 06.03.1997 

- ve výši 17.672,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 7.870,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 14.10.2004 
- ve výši 9.125,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 7.740,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 06.03.2006 

- ve výši 4.800,00 Kč náklady soudního řízení o přivolení k výpovědi z nájmu bytu dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 13.02.2004  

- ve výši 39.547,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 12.120,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 23.09.2003. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 2 v ulici Náchodská  
v Trutnově za období od ledna 1994 do září 2005 po . 

schvaluje 
*02.01* 

- ve výši 4.442,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 522,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 11.03.1998 

- ve výši 73.442,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 06.031997 

- ve výši 17.672,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 7.870,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 14.10.2004 
- ve výši 9.125,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 7.740,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 06.03.2006 

- ve výši 4.800,00 Kč náklady soudního řízení o přivolení k výpovědi z nájmu bytu dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 13.02.2004  

- ve výši 39.547,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 12.120,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 23.09.2003. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 2 v ulici Náchodská  
v Trutnově za období od ledna 1994 do září 2005 po . 
 
ZM_2024-88/3 
Barvířská čp. 24, Na Dvorkách čp. 244 a Moravská čp. 62 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávek: 
- ve výši 2.150,00 Kč náklady soudního řízení přivolení k výpovědi z nájmu bytu dle rozsudku Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 19.01.2001 



 

  Strana 8/16 
 
 

 

- ve výši 4.800,00 Kč náklady soudního řízení pro vyklizení bytu dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 28.02.2005 

- ve výši 12.198,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 8.323,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 04.05.2006 
- ve výši 7.670,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 10.530,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 28.07.2003 

- ve výši 2.792,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným kapitalizovaným poplatkem z prodlení ve výši  
566,00 Kč a nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 21.10.2004 

- ve výši 8.370,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 6.600,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 21.10.2004 
- ve výši 1.324,00 Kč jistina s příslušenstvím a náklady soudního řízení ve výši 5.955,00 Kč dle platebního 

rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.09.2005 
- ve výši 10.815,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 12.190,60 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 27.11.2006 

- ve výši 157,00 Kč kapitalizovaný úrok z prodlení s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení z částky 1.324,00 Kč od 02.12.2006 do zaplacení a náklady soudního řízení ve výši 
6.669,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
19.12.2006. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 24 v ulici Barvířská  
v Trutnově za období od října 2003 do června 2004, za byt v domě čp. 244 v ulici Na Dvorkách v Trutnově 
za období od června 2004 do května 2006 a za byt v domě čp. 62 v ulici Moravská v Trutnově za období od 
září 2000 do března 2003 po . 

schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávek:  
- ve výši 2.150,00 Kč náklady soudního řízení přivolení k výpovědi z nájmu bytu dle rozsudku Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 19.01.2001 
- ve výši 4.800,00 Kč náklady soudního řízení pro vyklizení bytu dle rozsudku Okresního soudu 

v Trutnově sp. zn.  ze dne 28.02.2005 
- ve výši 12.198,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 8.323,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 04.05.2006 

- ve výši 7.670,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 10.530,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 28.07.2003 

- ve výši 2.792,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným kapitalizovaným poplatkem z prodlení ve výši 
566,00 Kč a nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 21.10.2004 

- ve výši 8.370,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 6.600,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 21.10.2004 
- ve výši 1.324,00 Kč jistina s příslušenstvím a náklady soudního řízení ve výši 5.955,00 Kč dle platebního 

rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.09.2005 
- ve výši 10.815,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 12.190,60 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 27.11.2006 

- ve výši 157,00 Kč kapitalizovaný úrok z prodlení s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení z částky 1.324,00 Kč od 02.12.2006 do zaplacení a náklady soudního řízení ve výši 
6.669,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
19.12.2006. 



 

  Strana 9/16 
 
 

 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 24 v ulici Barvířská  
v Trutnově za období od října 2003 do června 2004, za byt v domě čp. 244 v ulici Na Dvorkách v Trutnově 
za období od června 2004 do května 2006 a za byt v domě čp. 62 v ulici Moravská v Trutnově za období od 
září 2000 do března 2003 po . 
 
ZM_2024-89/3 
Voletinská čp. 259 (odepsání pohledávky) 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 73.463,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 29.581,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.04.2007. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 259 v ulici Voletinská  
v Trutnově za období od června 2005 do ledna 2007 po  (dříve ). 

schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávky:  
- ve výši 73.463,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem a úrokem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 29.581,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.04.2007. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 259 v ulici Voletinská  
v Trutnově za období od června 2005 do ledna 2007 po  (dříve ). 
 
ZM_2024-90/3 
Na Dvorkách čp. 244 a Dlouhá čp. 578 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávek: 
- ve výši 3.638,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatek z prodlení a úrok z prodlení ve výši 

16.645,00 Kč a náklady soudního řízení ve výši 13.590,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 10.06.2002 

- ve výši 2.682,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 06.10.2004 
- ve výši 89.035,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 21.710,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 01.07.2004 

- ve výši 30.652,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 12.104,70 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 04.07.2006 
- ve výši 4.349,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 5.1114,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 11.08.2021 

- ve výši 9.814,00 Kč náklady soudního řízení pro vyklizení bytu dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.09.2004 a dle rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové 
sp. zn.  ze dne 24.11.2005 

- ve výši 5.468,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 12.738,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 26.11.2008 

- ve výši 4.435,00 Kč zbývající část nákladů soudního řízení pro vyklizení bytu dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 25.07.2001 a dle rozsudku Krajského soudu v Hradci 
Králové sp. zn.  ze dne 23.04.2002. 



 

  Strana 10/16 
 
 

 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 244 v ulici Na Dvorkách  
v Trutnově za období od března 2005 do května 2006 a od listopadu 2020 do prosince 2020 a za byt v domě 
čp. 578, v ulici Dlouhá v Trutnově za období od dubna 2001 do září 2003 po . 

schvaluje 
*02.01* 

odepsání pohledávek:  
- ve výši 3.638,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatek z prodlení a úrok z prodlení ve výši 

16.645,00 Kč a náklady soudního řízení ve výši 13.590,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 10.06.2002 

- ve výši 2.682,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 06.10.2004 
- ve výši 89.035,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení  

a náklady soudního řízení ve výši 21.710,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 01.07.2004 

- ve výši 30.652,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 12.104,70 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 04.07.2006 
- ve výši 4.349,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 5.1114,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 11.08.2021 

- ve výši 9.814,00 Kč náklady soudního řízení pro vyklizení bytu dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 8 C 159/2004-21 ze dne 14.09.2004 a dle rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové 
sp. zn.  ze dne 24.11.2005 

- ve výši 5.468,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 12.738,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 26.11.2008 

- ve výši 4.435,00 Kč zbývající část nákladů soudního řízení pro vyklizení bytu dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 25.07.2001 a dle rozsudku Krajského soudu v Hradci 
Králové sp. zn.  ze dne 23.04.2002. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 244 v ulici Na Dvorkách  
v Trutnově za období od března 2005 do května 2006 a od listopadu 2020 do prosince 2020 a za byt v domě 
čp. 578, v ulici Dlouhá v Trutnově za období od dubna 2001 do září 2003 po . 
 
ZM_2024-91/3 
Prodejní stánky (předkupní právo) 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

koupi staveb bez čp./č. ev., se způsobem využití jiná stavba (prodejní stánky), na stavebních parcelách 
č. 5023, 5055 v k. ú. Trutnov a st. p. č. 1313 v k. ú. Horní Staré Město, vše v obci Trutnov, od  

, IČ 11602601, za podmínek stanovených prodávajícím, za kupní cenu 350.000,00 Kč, veškeré 
náklady na převod hradí kupující (8.500,00 Kč). 
 
ZM_2024-92/3 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle předloženého návrhu. 
 
  



 

  Strana 11/16 
 
 

 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
ZM_2024-93/3 
Rozpočet města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 3 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 3 v upraveném znění. 
 
ZM_2024-94/3 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2023 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Trutnova za rok 2023 včetně zprávy auditorské 
společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 bez výhrad. 
 
ZM_2024-95/3 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2023 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

účetní závěrku města Trutnova za rok 2023, 
*01.02* 

převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2023 ve výši 144.380.907,08 Kč na účet 
432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
ZM_2024-96/3 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 250.000,00 Kč) 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

poskytnutí dotace ve výši 280.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – 
částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 
2024 (zejména výdaje na pohonné hmoty, správu inf. systému, pojištění vozů a mzdové náklady asistentek), 

*01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 

*02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – 
částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním pečovatelské služby v Trutnově v roce 2024 (zejména 
výdaje na nákup pohonných hmot, správu infor. systému, pojištění vozů a mzdové náklady odborného 
personálu), 

*02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 

*03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro 
rodinu" v roce 2024 (zejména výdaje na energie, školení zaměstnanců, supervize, správa info. systému 
apod.), 
  



 

  Strana 12/16 
 
 

 

*03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 

*04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – 
částečná úhrada výdajů spojených s provozováním poradny paliativní a hospicové péče – odborné sociální 
poradenství v roce 2024 (zejména výdaje na správu info. systému, telefon, internet, pojištění vozů a mzdové 
náklady odborného personálu), 

*04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 

*05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855,  
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby 
intervenčního centra v roce 2024 (zejména výdaje na materiál, energie, služby, školení apod.), 

*05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, Komenského 266/3, 500 03 
Hradec Králové, v předloženém vzoru, 

*06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním kontaktní, poradenské  
a terénní služby a provozem Kontaktního centra RIAPS Trutnov v roce 2024 (zejména provozní výdaje 
centra a ostatní služby spojené s provozem centra, výdaje na materiál a služby, revize, supervize, IT servis, 
odvoz odpadu apod.) a výdajů na osobní náklady v roce 2024, 

*06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 

*07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozem a poskytováním služeb 
Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter Trutnov v roce 2024 (zejména výdaje na jízdné 
a vstupné na akce pro klienty, ceny, hračky, školní pomůcky, drogerii, kancelářský materiál, materiál pro 
tvůrčí dílny, edukační hry, knihy, preventivní pomůcky, technické vybavení v případě rozšíření služby 
o terénní formu, dovybavení prostor klubů apod.) a výdajů na vzdělávání a mzdy pracovníků zařízení v roce 
2024, 

*07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 

*08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozem a poskytováním 
poradenské služby "Manželské a rodinné poradny" v Trutnově – odborné sociální poradenství v roce 2024 
(zejména podpora provozu služby, nákup pomůcek, úhrada služeb apod.) vyjma výdajů a obnovu vybavení 
prostor porady (zejména výměna koberců, polstrování dveří, obnova vybavení apod.), 

*08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 

*09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služeb sociální 



 

  Strana 13/16 
 
 

 

rehabilitace "Centra duševního zdraví" v Trutnově v roce 2024 (zejména výdaje na provoz služby, 
materiálové výdaje pro tvůrčí aktivity, aktivity s klienty, úhrada nezbytných služeb, vzdělávací aktivity) 
a výdajů na osobní náklady pracovníků, vyjma výdajů na dovybavení prostor, 

*09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 

*10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 104.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby "Chráněného 
bydlení" osobám s chronickým duševním onemocněním v roce 2024 (zejména výdaje na podporu provozu 
služby, osobní náklady, služby, vybavení bytů klientů), 

*10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 

*11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním terénní sociální služby 
"Telefonické krizové pomoci" v Trutnově v roce 2024 (zejména výdaje na provoz služby a osobní výdaje), 

*11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 

*12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se 
sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s provozem Centra dobrovolníků v roce 
2024 (zejména výdaje na pohonné hmoty, spotřeba energie, telefon, internet, pojištění vozu, propagace 
apod.) a částečná úhrada výdajů na mzdy koordinátora dobrovolníků v roce 2024, 

*12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 

*13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se 
sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s poskytování domácí hospicové – 
paliativní péče v roce 2024 (zejména výdaje na přístrojové vybavení, opravy přístr. vybavení, vzdělávání, 
supervize apod.) a výdajů na mzdy nezdravotnického personálu (paliatr, psycholog, sociální pracovník), 

*13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 

*14.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se 
sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s opravou a pořízením nových 
kompenzačních pomůcek do půjčovny pro občany města Trutnova v roce 2024, 

*14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, v předloženém 
vzoru. 
  



 

  Strana 14/16 
 
 

 

ZM_2024-97/3 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 250.000,00 Kč) 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, Komen- 
ského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozem azylového 
domu "Domov pro matky s dětmi" v roce 2024 (zejména výdaje na nájemné a energie), včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy, 

*02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, Komen- 
ského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozem 
nízkoprahového denního centra v domě Matky Terezy na Pouchově v roce 2024 (zejména výdaje na energie 
a materiál), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2024-98/3 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

poskytnutí dotace ve výši 53.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním republikového finále 11. ročníku Štafetového poháru v Trutnově v roce 2024, 

*01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

*02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.818,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – úhrada výdajů vzniklých 
přípravou "Krkonošské 70" v roce 2024, 

*02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov,  
v předloženém vzoru. 
 
 
RŮZNÉ 
 
ZM_2024-99/3 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům v r. 2024 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozdělení finančních dotací žadatelům dle předloženého návrhu, 
*01.02* 

bezúplatné přenechání materiálu ze zásob kamene na skládce TS Trutnov k doplnění původních 
pískovcových obrubníků, na soukromých pozemcích, tvořících veřejné prostranství, dle důvodové zprávy. 

pověřuje 
*02.01* 

vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
z Programu o poskytování dotace na opravu podloubí v MPZ Trutnov se soukromými vlastníky na částky dle 
předloženého návrhu. 
  



 

  Strana 15/16 
 
 

 

ZM_2024-100/3 
Návrh změny Statutu kulturní ceny města Trutnova 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

změnu Statutu kulturní ceny města Trutnova v Článku II Předkládání a projednávání návrhů, bod (1) takto: 
Návrh na udělení kulturní ceny může podat fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let. 
 
ZM_2024-101/3 
Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2023 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2023. 
 
ZM_2024-102/3 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 2024-2026 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2024-2026 dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2024-103/3 
Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2024 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2024 dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2024-104/3 
Projekt „Rekonstrukce bývalé školní budovy v Bohuslavicích nad Úpou pro nájemní bydlení“ 

Zastupitelstvo města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s realizací projektu „Rekonstrukce bývalé školní budovy v Bohuslavicích nad Úpou pro nájemní bydlení“ 
žadatele Oblastní charita Trutnov, na adrese Ke Hřbitovu 32, 541 01 Trutnov – Bohuslavice na svém území 
předkládaného do 101. výzvy IROP – Sociální bydlení II. – SC 4.2 (MRR) pro specifický cíl 4.2 Podpora 
socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných 
skupin včetně osob se zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních 
služeb. 
 
ZM_2024-105/3 
Členství města Trutnova v Národní síti Zdravých měst 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

členství města Trutnova v Národní síti Zdravých měst České republiky, IČ 61385247, 
*01.02* 

deklaraci Zdravého města v předloženém znění. 
pověřuje 
*02.01* 

Ing. arch. Michala Rosu, starostu města, odpovědným politickým zástupcem města Trutnova v Národní síti 
Zdravých měst („politik programu Zdravé město„). 
  



 

  Strana 16/16 
 
 

 

bere na vědomí 
*03.01* 

informaci o tom, že tajemník MěÚ Trutnov v rámci organizační struktury MěÚ Trutnov pověří pracovníka 
úřadu koordinací programu Zdravé město. 
 
ZM_2024-106/3 
Rezignace člena Finančního výboru Zastupitelstva města Trutnova 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

rezignaci člena Finančního výboru Zastupitelstva města Trutnova pana Petra Kubo ke dni 03.06.2024. 
 
ZM_2024-107/3 
Dovolba členů finančního a kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města Trutnova 
určuje 
*01.01* 

způsob volby člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova a Finančního výboru zastupitelstva 
města Trutnova veřejným hlasováním členů Zastupitelstva města Trutnova. 

volí 
*02.01* 

členem Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova pana Pavla Wagenknechta, , 
, 
*02.02* 

členkou Finančního výboru Zastupitelstva města Trutnova paní Petru Pallovou, . 
 
ZM_2024-108/3 
Schválení financování projektu a jeho předložení do výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí  
č. 31_22_044 „Stavba domova pro seniory R. Frimla, Trutnov“ 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

vyčlenění finančních prostředků na předfinancování celkových výdajů na akci „Stavba domova pro seniory  
R. Frimla, Trutnov“, ve kterých jsou zahrnuty dotačně kryté uznatelné výdaje a neuznatelné výdaje, to vše  
v souhrnné výši do 140 milionů Kč. 
 
ZM_2024-109/3 
Nákup akcií společnosti VaK 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

nákup 9.937 ks listinných akcií – 5 ks akcií č. A 54889 – A54893, 3.310 ks akcií č. A 67578 – A70887, 
3.310 ks akcií č. A 70888 – A74197, 3.312 ks akcií č. A74198 – A77509 – společnosti Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, Trutnov za cenu 
963,00 Kč/akcii. 
 

 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

 

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




